Министерство здравоохранения

Нижегородской области

Министерство социальной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

______________                                                                 №_______________

г. Нижний Новгород

О внесении изменений и дополнений в приказ министерства

здравоохранения Нижегородской области и министерства социальной

политики Нижегородской области от 01.04.2022 № 315-336/22П/од/167

«О формировании «Поездов здоровья» на 2022 год»

В целях повышения эффективности работы «Поездов здоровья» в 2022 году

п р и к а з ы в а е м:

1. Внести следующие изменения и дополнения в приказ министерства

здравоохранения Нижегородской области и министерства социальной политики

Нижегородской области от 01.04.2022 № 315-336/22П/од/167 «О формировании «Поездов

здоровья» на 2022 год» (далее – Приказ):

1.1. Приложение 3 Приказа изложить в новой редакции (приложение 3 к

настоящему приказу).

2. Директору ГБУЗ НО «МИАЦ» (Шафета Д.А.) опубликовать настоящий

приказ на официальном сайте министерства здравоохранения Нижегородской

области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя

министра здравоохранения Нижегородской области (Михайлова Г.В.).

Заместитель Губернатора

Нижегородской области,

министр здравоохранения

Нижегородской области

__________________ Д.В.Мелик-Гусейнов

Министр социальной политики

Нижегородской области

_________________Н.С.Исаева

Приложение 3

УТВЕРЖДЕНО

приказом министерства здравоохранения

Нижегородской области

и министерства социальной политики

Нижегородской области

от _________  № ____________

План-график движения «Поездов здоровья» на декабрь 2022 года

№ Дата Район Даты, населенные пункты Населенные пункты, из которых осуществляется подвоз

Поезд им. Гусева П.Ф.

1.  5-9 декабря Кстовский

район

5 декабря д. Прокошево с. Ляписи, д. Толмачево

6 декабря с. Безводное с. В.Враг, д. Зименки, д. Михальчиково, д. Муханово, д. Подвалиха

7 декабря г. Кстово Старая часть г. Кстово

8 декабря п. Ждановский с. Б.Ельня, д. Крутая, д. М.Ельня, д. Опалиха, д. Федяково,

д. Фроловское, д. Черемисское, д. Ржавка, п. Черемисский

9 декабря д. Афонино д. Анкудиновка, п. ст. Анкудиновка, д. Кузьминка,

д. Никульское, д. Новопокровское, д. Утечино

2.  12-15

декабря

Бутурлинский

район

12 декабря с. Кочуново с. Лукьяново, с. Вергизаи, с. Инкино, с. Кеньшево

13 декабря с. Ягубовка с. Чембасово, с. Княж-Павлово, с. М.Якшенка, с. Борнуково,

 с. Б.Якшень, с. Сурадеево, с. М.Горки

14-15

декабря

р.п. Бутурлино с. Софьино, с. Смагино, с. Кеславь, с. Кремницкое, с. Высоково,

с. Пергалей, с. Малиновка, с. Кетрось

3.  19-23

декабря

Краснооктя

брьский

район

19 декабря с. Б. Рыбушкино с. М. Рыбушкино, д. Овечий Овраг

20 декабря с. Салганы с. Маресево, д. Ждановка, с. Александрово, д. Буяновка, с. Федоровка,

д. М. Мажарка, с. Б. Мажарка, с. Китово, д. Загарино, д. Лукьяновка,

 с. Ерпелево, с. Михайловка, д. Дубровка, д. Абрамово, с. Сарга,

д. Акулинино

21 декабря с. Кечасово с. Чернуха, д. Екатериновка, д. Мангушево, д. Трехозерки, д. Карга,

с. Ендовищи

22-23

декабря

с. Уразовка д. Актуково, с. Медяны, с. Чембилей, д. Кр-Яр, с. Пошатово,

 с. Семеновка, с. Ключищи

4.   26-29

декабря

Сергачский

район

26 декабря с. Шубино с. Шубино

27 декабря с. Ст.Берёзовка с. Каменка, с. Вязовка

28 декабря с. Сосновское с. Андреевка, с. Воскресенское

29 декабря с. Толба с. М.Майдан

Поезд им. Сеченова И.М.

1.  5-9 декабря  Первомайский

район

5 декабря г.о.г. Первомайск д. Петровка, д. Григорьевка, д. Каналгуши, д. Цыгановка

6-7 декабря г.о.г. Первомайск с. Шутилово, п. Корсаково, п. Никольский, п. Пушкино, с. Обухово,

д. Малиновка, с. Пандас, с. Нелей, д. Пруды, с. Русиново, д. Гремячка,

д. Елховка, д. Елев Враг, с. Николаевка, д. Конновка, д. Алатырь,

д. Аксёл, д. Верзиляй, д. Урей, д. Карамзинка, д. Пурьев, п. Семанский

8-9 декабря с. Большой

Макателем

с. Малый Макателем, с. Лапша, с. Успенское, с. Рогожка, с. Бабино,

д. Комкино, с. Хозино, п. Прибрежный, с. Кошелиха, п. Лесозавода,

с. Худошино, с. Кавказское лесничество

2.  12-15

декабря

Починковский

район

12 декабря с. Кочкурово п. Новониколаевский, с. Ильинское, п.Ужовка
13 декабря с. Мадаево с. Новое Урюпино, с. Ризоватово, с. Пузская Слобода

14 декабря с. Наруксово с. Криуша, с. Уч.Майдан, д. Константиновка, с. Азрапино,

д. Алексеевка, п. Коммунар

15 декабря с. Пеля-Хованская с. Панкратово, с. Журавлиха, с. Симбухово, д. Каменка, с. Акаево,

с. Вьюшкино, с. Ивашевка, д. Взовка

2

3.  19-23

декабря

Большебол

динский

район

19 декабря с. Б.Болдино (ДДТ) с. Пикшень, д. Знаменка, с. Аносово, с. Большое Казариново

20 декабря Ст. Ахматово

(школа)

с. Сумароково, д. Веренка, д. Головачевка, с. Пересекино,

с. Молчаново, с. Илларионово, с. Алексеевка

21 декабря с. Черновское (школа) с. Усад, д. Ниловка, с. Апраксино

22 декабря с. Сергеевка (школа) с. Б.Болдино, с. Пермеево, с. М. Болдино, с. Чиресь, д. Садовая

23 декабря с. Новая Слобода

(клуб)

 с. Кондрыкино, с. Большие Поляны, п. Большевик, д. Дубровка,

д. Пралевка

4.  26-29

декабря

Большемур

ашкинский

район

26 декабря п. Советский с. Рождествено, с. Картмазово, д. Красново, п. Красный,

с. Малое Мурашкино, д. Малые Бакалды, с. Нелюбово, д. Николаевка
27 декабря с. Холязино д. Лунево, д. Ключищи, д. Окинино, с. Андрейково, с. Кишкино,

д. Большие Курашки, д. Бурныковка, д. Городищи, д. Красненькая,

 д. Крашово, с. Ивановское, с. Лубянцы, с. Папулово, д. Рамешки,

д. Синцово, с. Шахманово

28 - 29

декабря

р.п. Б. Мурашкино  с. Вершинино, с. М. Мурашкино, д. Тыново, д.Чернуха

Поезд им. Королева Б.А.

1.  5-9 декабря Балахнинский

район

5-7 декабря г. Балахна, ул.

Олимпийская, д. 2 на

базе МБУ «ФОК

«Олимпийский»

д. Шеляухово, д. Смирино, д. Галкино, д. Гумнищи, д. Кочергино,

п. Совхозный, д. Трестьяны, д. Липовки, разъезд Липовский,

д. Ляпуниха, д. Беловская, д. Черная, д. Истомино, д. Б.Могильцы,

д. Малые Могильцы, д. Шишкино, д. Коробейниково, д. Постниково

8 декабря г. Балахна,

ул. Энгельса, д.7

на базе городской

поликлиники №1

р.п. Гидроторф, д. Замятино, д. Бабье, д. Каданово, д. Ватагино,

д. Рылово, д. Алфёрово, д.Чуркино, д. Гриденино, д. Тычинино,

д. Конево, д. Юрино, д. Бредово, д. Сонино, д. Бурцево,

д. Малинино, д. Шалимово

9 декабря г. Балахна,

ул. Энгельса, д.7

на базе городской

поликлиники №1

п. Ляхово, п. Костенево, п. Ляховский Борок, р.п. М.Козино,

р.п. Лукино, р.п. 1 Мая, д. Рогожино

2.  12-15

декабря

Чкаловский

район

12 декабря д. Высокая д. Бральгино, д. Кукомоино, д. Зименки, д. Колосиха, д. Плясицино

13 декабря д. Кузнецово д. Медниково, д. Зелебиха, д. Зименки, д. Балахнино, д. Беседы,

д. Губцево

14 декабря с. Соломаты д. Умники, д. Колобово, д. Беляниха, д. Гришино, д. Вихорево

15 декабря с. Новинки д. Малое Якунино, д. Андроново, д. Перхурово, д. Сумино,

д. Яковлево
3.  19-23

декабря

Городецкий

район

19 декабря д. Федурино п. Турбазы, д. Петухово, д. Б.Суходол

20 декабря д. Тимирязево  п. Буревестник, д. Иваново, д. Ткалино

21 декабря п. Аксентис  п. Городецкий, д. Караиха, д. Блаженцово

22 декабря д. Смольки  д. Тихая

23 декабря с. Серково д. Ляпуново, д. Завражное

4.  26-29

декабря

Ковернинский

район

26 декабря р.п. Ковернино д. Б.Мосты, д. Б.Круты

27 декабря с. Белбаж д. Радость, д. Осиновка, д. Волоколам, д. Рябово

28 декабря с. Понурово д. Гарель, д. Петрово, д. Павлово, д. Овечкино, д. Фатеево

29 декабря р.п. Ковернино д. Гавриловка, д. Беляево
Поезд им. Блохина Н.Н.

1.  5-9 декабря  Семеновский

район

5 декабря д. М. Зиновьево д. Б.Зиновьево, д. Ларионово, д. Донское, д. Елистратиха,

д. Журавижное, д. Ивановское, д. Осинки, д. Соколово, д. Татарка,

д. Фундриково, д. Пруды-Б, д. Улангерь, д. Пруды-М,

д. Родиониха, д. Анниковка, д. Федосеево, д. Бутаки, д. Федериха,

д. Зарубино, д. Ключи, д. Полом, д. Перелаз, д. Яндовы

6 декабря д. Зименки

д. Быдреевка, д. Взвоз, д. Гавриловка, д. Захарово, д. Пыдрей,

д. Мериново, д. Никитино, д. Озерочная, д. Покровское, д. Олониха,

д. Чамра Б., д. Чамра М., д. Безводное, д. Клушино, д. Клюкино

3

7 декабря д. Беласовка д. Елисеево, д. Керженец, д. Никитино, д. Огибное, д. Пустынь,

д. Мошна, д. Богоявление, д. Бараниха, д. Дорофеиха, д. Каменный

овраг, д. ст. Озеро

8 декабря д. Хахалы

д. Аристово, д. Великуша, д. Двудельное, д. Лисино, д. Заскочиха,

д. Кр. Горка, д. Кр. Плесо, д. Кожиха, д. Сутырь, д. Лыково,

д. Лещево, д. Светлое, д. Макариха, д. Новоселье, д. Шадрино,

д. Осинки, д. Телки, д. Хомутово

9 декабря д. Медведево д. Зуево, д. Козлово, д. Паромово, д. Святицы, д. Филиппово,

д. Оленьево-Б, д. Оленево-М

2.  12-15

декабря

Воскресенский

район

12 декабря  с. Владимирское д. Б.Ключи, д. Зимарка, д. Мартьяново, д. Осиновка, д. Рассадино,

д. Шишенино, д. Аршинино, д. Бараново, д. Каменка, д. Пигалёво,

д. Пузеево, д. Шурговаш, д. Быдрей, д. Лобачи, д. Топан, д. Шадрино

13 декабря с. Воздвиженское д. Б.Содомово, д. Ижма, д. Руя, д. Ч.Болото, д. Б-Иевлево,

д. М-Иевлево, д. Сухоречье, д. Тиханки, д. Большие Отары,

д. Заболотное, д. Малые Отары, д. Б-Поле, д. Кузнец, д. Ошараш,

д. Б.Юронга, д. Изъянка, п. Северный, д. Б-Поляны, д. М-Содомово

14 декабря с. Воскресенское д. Чернышиха, д. Капустиха, п. им.Михеева, д. Богданово, д. Якшиха,

д. Будилиха, д. Задворка, д. Усиха, д. Чухломка, д. Щербачиха,

д. Белоусово, д. Буслаево, с. Глухово, д. Елкино, д. Липовка,

д. Родионово, д. Бахариха, д. Лучиновка, д. Площаниха, д. Русениха

15 декабря с. Воскресенское с. Богородское, д. Курдома, д. Дубовик, д. Кузнецово, д. Кучиново,

д. Марьино, д. Марфино, д. Нахратово, д. Озерское, д. Подлесное,

д. Шамино, д. Щербаково, д. Звягино, д. Чанниково

3.  19-23

декабря

Уренский

район

19-21

декабря

р.п. Арья с. Б.Карпово, д. Б-Песочное, д. Елховка, д. Атазик, д. Титково,

д. Б-Арья, д. Бобылевка, д. М-Арья, п. Обход, д. Широкое

22 декабря с. Карпуниха д. Вязовая, д. Козляны, д. Девушкино, д. Щелочиха, д. Копылиха,

д. Петряево, п. Павловский

23 декабря п. Уста  д. Б.Лопатино, с. Семеново, д. Михайлово, д. Забегаиха, д. Ломы,

д. Красный Яр, д. Минеево

4.  26-29

декабря

Тоншаевский

район

26 декабря с. Ошминское д. Кодочиги, п. Южный, д. Б.Селки

27 декабря р.п. Тоншаево  р.п. Шайгино, п. Кировский, д. Ошары, д. Лопатино, д. Гагаринское,

 д. Березята, с. Вякшенер, д. Сухой Овраг, д. Луги, д. Лом

28 декабря р.п. Пижма д. Ширта, д. Куверба, д. Пурлы

29 декабря п. Буреполом п. Шерстки, д. Б.Одошнур, д. Б.Буреполом

Поезд им. Семашко Н.А.
1.  5-9 декабря Богородский

район

5 декабря с. Лакша д. Афанасьево, д. М. Бедрино, д. Б. Бедрино, д. Выползово, с. Зеленый

Дол, д. Крашово, д. Куликово, д. Пальцино, с. Чижково,

д. Великосельево

6 декабря д. Солонское д. Савелово, д. Пантелеево

7 декабря с. Шапкино д. Кузнецово, с. Троица, д. Каленки, с. Нагавицыно

8 декабря д. Ушаково д. Подвязье, д. Сляднево, д. Ченцово, д. Непецино, д. Венец

9 декабря с. Каменки  д. Зименки, д. Букино, д. Гари, д. Гремячки, д. Килелей,

п. Комсомольский, д. Пруды, с. Спирино, д. Инютино

2.  12-15

декабря

Павловский

район

12 декабря д. Ясенцы д. Кишемское, д. Коровино, д. Ворвань, д. Рыбино

13 декабря с. Абабково д. Касаново, д. Жестелёво, п. Молодёжный, д. Медвежье, д. М.Тарка

14 декабря с. Таремское д. Молявино, д. Заплатино, д. Крюки, д. Долгово, д. Завалищи

15 декабря с. Грудцино с. Фроловское, д. Долотково

3.

19-23

декабря

Навашинский

район

19 декабря г. Навашино Южная часть города Навашино

20 декабря с. Большое Окулово д. Ярцево, д. Угольное, д. Покров, д. Волосово, с. Новошино,

д. Ольховка, д. Князево, д. Безверниково, д. Малое Окулово

4

21 декабря с. Поздняково д. Малышево, д. Красный Октябрь, д. Петряево, д. Анциферово,

д. Кутарино, д. Горицы, д. Сонино, д. Бельтеевка, д. Коробково,

д. Трудовик, д. Спас-Седчено, д. Дедово, с. Ефаново, д. Корниловка,

д. Судострой, д. Родиониха, д. Ефремово, д. Кондраково, д. Монаково,

с. Чудь, д. Мартюшиха

22 декабря с. Натальино д. Родяково, с. Пустынь, д. Рогово, д. Левино, д. Кистаново,

д. Салавирь, д. Бобровка, п. Теша, п. Степурино

23 декабря г. Навашино г. Навашино

4. 26-29

декабря

Выксунский

район

26 декабря п. Виля п. Виля

27 декабря п. Шиморское д. Грязная

28 декабря п. Ближне-Песочное  д. Ближне-Черная

29 декабря с. Борковка д. Тамболес